
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2171 – 03 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 3023/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 63/2021 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de atividade de recepcionista, 
conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 409.754,40 
(quatrocentos e nove mil setecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta 
centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 
08/07/2021. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
20/07/2021. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 20/07/2021. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 20/07/2021. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo 
ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de 
Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) 
Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte 
do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 05 de julho de 2021. 
 

Emannuel Luiz Batista 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
DECRETO Nº 7995/2021 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,  
 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Ficam nomeados os membros para comporem o Conselho Municipal 
de Assistência Social – CMAS, para o mandato de 27/05/2021 a 27/05/2023: 
MEMBROS TITULARES  
Poder Executivo Municipal:  
1 – Nelson Pereira Cardozo   
Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social 
2 – Ana Amélia de Lima  
Representante da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes 
3 – Maria Evandra Tregues de Souza  
Representante da Secretaria Municipal de Saúde 
4 – Aparecida Fernanda Scarabel  
Representante da Secretaria Municipal de Planejamento  
5 – Mariana Corrêa Tavares  
Representante da Procuradoria Geral do Município  
6 – Paulo Rogério Amâncio  
Representante da Secretaria Municipal de Finanças  
Sociedade Civil Organizada:  
1 – Janice Klein Garcia Alonso   
AJADAVI – Associação Jacarezinhense de Atendimento ao Deficiente Auditivo e 
Atendimento ao Deficiente Visual 

2 – Fabrícia Cristina de Melo   
APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais 
3 – Claudete Aparecida Ferreira   
Asilo São Vicente de Paulo  
4 – Reginaldo Antônio Senne Bueno   
Associação dos Moradores do Bairro Aeroporto 
5 – Iraci Consolin Baggio  
Casa de Apoio “Estrela da Manhã” 
6 – Diego Souza da Silva - presidente  
ONG Núbia Rafaela Nogueira 
MEMBROS SUPLENTES 
Poder Executivo Municipal:  
1 – Nilce Bispo dos Santos    
Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social 
2 – Laís da Mata Rizzi Pinheiro – vice-presidente 
Representante da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes 
3 – Gisele Martins   
Representante da Secretaria Municipal de Saúde 
4 – Cristina Ferreira Meira Domingos   
Representante da Secretaria Municipal de Planejamento  
5 – Tatiane Consolim Moraes   
Representante da Procuradoria Geral do Município  
6 – Reinaldo Galerani   
Representante da Secretaria Municipal de Finanças  
Sociedade Civil Organizada: 
1 – Helyenay Carvalho Pio   
AJADAVI – Associação Jacarezinhense de Atendimento ao Deficiente Auditivo e 
Atendimento ao Deficiente Visual 
2 – Olímpio Rosa Braga Neto    
APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais 
3 – Antonieta Di Paolo Olivieri    
Asilo São Vicente de Paulo  
4 – Léo Eleodoro da Silveira    
Associação dos Moradores do Bairro Aeroporto 
5 – Maria Inês dos Santos   
Casa de Apoio “Estrela da Manhã” 
6 – Cristiane Maria Leal   
ONG Núbia Rafaela Nogueira 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogado o Decreto nº 7.271/2020. 
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 27 de 
maio de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 


